

证券代码：300275

证券简称：梅安森

公告编号：2018-015

重庆梅安森科技股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重庆梅安森科技股份有限公司（以下简称“公司”或“梅安森”）于2018年2月13日召开第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于会计差错更正的议案》，同意根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号-财务信息的更正及相关披露》的相关规定，对公司会计差错进行更正相关财务数据，现将本次会计差错更正具体事项公告如下：

一、受更正事项基本情况

1、合同概述

公司于2016年12月15日与讷河智慧牧业发展有限公司（以下简称：讷河智慧牧业）签订了《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》，合同总金额为人民币1.67亿元（详见2016年12月16日披露于巨潮资讯网的《重庆梅安森科技股份有限公司关于与讷河智慧牧业发展有限公司签订黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书的公告》，公告编号：2016-067），鉴于讷河智慧牧业由于自身原因根本无法解决融资问题，无能力履行合同义务，公司于2017年11月3日与讷河智慧牧业签订了《合同解除协议》，并与黑龙江恒阳农业集团有限公司（以下简称：恒阳农业集团）直接签订《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》，合同主体及部分内容发生变更（详见2017年11月4日披露于巨潮资讯网的《重庆梅安森科技股份有限公司关于重大合同的进展公告》，公告编号：2017-071）。

2、合同履行情况

截止2017年12月31日，公司已完成了软件开发产品交付与验收及除智能会议系统以外的智能监控系统建设的部署及验收工作，因东北冬季气候严寒导致生产基地工期延迟等原因，硬件设备部分未能如期到货（预计2018年3月底前可全部交付

完毕并投入使用)，尚不满足整体验收条件。截止 2017 年 12 月 31 日，我司已收到恒阳农业集团的货款 8,100 万元。

单位：人民币万元

项目		原合同	现合同	实施情况 (截止 2017 年 12 月 31 日)	说明
签订日期		2016 年 12 月 15 日	2017 年 11 月 3 日		
合同 明细	软件开发 产品	8,000.00	8,000.00	已完成	
	硬件设备	4,590.71	7,667.24	实施中	应业主恒阳农业集团的要求增加 3,076.53 万元
	智能监控系统建设	4,109.29	1,032.76	除智能会议系统以外已完成	应业主恒阳农业集团的要求设备金额减少 3,076.53 万元
	合计	16,700.00	16,700.00		

3、公司关于讷河智慧牧业的收入确认情况

(1) 软件开发产品

单位：人民币万元

子系统项目名称	合同金额	主要用途	验收时点
农牧产品溯源基础管理系统	790.00	提供生产流通信息全过程关键信息的维护，系统主要包括签约公司管理模块、基地管理模块、合同管理模块、投入品管理模块、公司人员管理模块和系统管理模块。	2016.12
农牧产品溯源生产管理系统	860.00	追溯生产流通过程中各环节的信息，涉及到从生产环节到收购、贮藏、运输等各个关键环节。	2016.12
农牧产品溯源物流管理系统	870.00	为客户提供简洁、方便、易用、灵活的物流信息采集管理渠道，系统主要包括物流方式管理、冷链司机管理两个模块。	2016.12
农牧产品溯源视频追溯系统	670.00	实现追溯信息查询、追溯视频播放、产地实时视频播放等功能。	2016.12
农牧产品电子商务门户	850.00	面向终端用户的电商门户系统（2C）	2016.12
农牧产品电子商务内容管理平台	700.00	内容管理平台提供完善的站点维护模块，包含新闻录入系统，论坛子系统，全文检索子系统等模块	2016.12
农牧产品电子商	800.00	实现系统网站综合分析、用户统计分析、商品	2017.02

子系统项目名称	合同金额	主要用途	验收时点
务 BI 分析系统		-自由交易分析、商品-团购商品分析以及商品-拍卖商品分析等分析功能	
农牧产品电子商务交易平台	820.00	用户可实时查看自由交易订单、团购订单、拍卖订单查看订单状态,通过搜索订单状态筛选和统一管理。	2017.02
农牧产品电子商务支撑系统	810.00	电子商务支撑平台,包括拍卖子系统、团购子系统、客服中心子系统以及客户信息管理子系统	2017.02
农牧产品电子商务移动客户端	830.00	移动应用系统,包括图文详情功能、团购首页功能、分类检索功能、用户注册功能、会员中心功能、商品选购功能等。	2017.02
合计	8,000.00		

(2) 硬件设备

根据公司于 2016 年 12 月 15 日与讷河智慧牧业签署的设备采购合同,公司给讷河智慧牧业提供的硬件设备主要是水处理设备、水冷空调、刮板除渣机、锅炉等,合同总金额为 4,590.71 万元。上述设备均为公司自外部设备供应商采购后向讷河智慧牧业陆续送货安装,讷河智慧牧业于 2017 年 2 月对硬件设备进行了验收,并向公司出具了验收报告。

公司于 2017 年 11 月 3 日与恒阳农业集团直接签订《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》,应业主恒阳农业集团要求将设备清单进行了调整,设备总金额由 4,590.71 万元调增至 7,667.24 万元,因东北冬季气候严寒导致生产基地工期延迟等原因,硬件设备部分未能如期到货(预计 2018 年 3 月底前可全部交付完毕并投入使用),尚不满足整体验收条件,公司将于 2017 年第四季度对设备变更及恒阳农业集团不需要部分进行退货处理。

(3) 智能监控系统建设

智能监控系统是实现恒阳农业集团各生产厂区、周界、牧场的智能监控系统,是系统集成产品项目。根据公司于 2017 年 11 月 3 日与恒阳农业集团重新签订的《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》,除智能会议系统外均属于系统产品,截止 2017 年 12 月 31 日除智能会议系统以外的智能监控系统建设的部署及验收工作已完成。

综上：1) 确认软件开发产品销售收入 8,000 万元，软件开发共涉及 10 个子系统开发，讷河智慧牧业于 2016 年 12 月 25 日验收了其中的 6 个子系统，并出具了验收报告，公司据此将相关收入确认在 2016 年度；讷河智慧牧业于 2017 年 2 月验收了余下的 4 个子系统，并出具了验收报告，公司据此将相关收入确认在 2017 年度第一季度；

2) 确认硬件设备销售收入 4,590.71 万元，硬件设备于 2017 年度陆续供货，讷河智慧牧业于 2017 年 3 月对硬件设备进行了验收，并出具了验收报告，公司据此将相关收入确认在 2017 年度第一季度；

3) 确认智能监控系统建设项目销售收入 833.79 万元，恒阳农业集团于 2017 年 12 月对除智能会议系统以外的智能监控系统建设进行了验收，并出具了验收报告，公司据此将相关收入确认在 2017 年度第四季度。

二、相关收入确认所采用的会计政策及其合理性

1、公司主营业务收入确认原则及方法

公司销售的产品分为系统产品销售业务和非系统产品销售业务两种类型。系统产品销售业务是指公司产品售出后，必须经安装且调试运行符合要求后才能投入使用的销售业务，公司同客户签订“系统产品销售合同”。非系统产品销售业务是指公司产品售出后，不需要安装即可直接使用，或者不需要提供安装服务的销售业务，公司同客户签订“产品销售合同”。

系统产品销售的收入确认原则：公司对需要安装调试的矿山安全监控业务、公共安全监控业务、智慧城市业务、污水处理业务等，根据和客户签订的系统产品销售合同组织发货，项目安装调试完毕，客户验收后出具验收报告，在出具的验收报告时点，公司确认收入。

非系统产品销售的确认原则：非系统产品销售业务，根据和客户签订的产品销售合同组织发货，产品送达客户指定地点后，由客户检验核对无误后，公司根据销售出库单、销售发票确认收入。

2、公司确认会计收入合理性

2016 年公司与讷河智慧牧业签署了总金额为 1.67 亿元的《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同》，合同共分为三部分：软件开发产品、硬件设备及智能

监控系统建设。

软件开发产品：包括 10 个子系统产品，各子系统产品独立设计与开发，独立验收，并且在完成后可以独立发挥作用。根据合同约定，公司负责按约定的功能和服务完成整个项目的软硬件采购、安装、联调测试、运行维护、软件开发。在公司完成部分项目建设后，由公司交付相关技术文档，双方核定拟验收的项目内容，讷河智慧牧业出具项目验收证书。验收通过后，双方需在项目验收证书上签字盖章。截止 2016 年 12 月 31 日，上述应用系统建设与软件开发中已经完成并得到客户验收确认的子系统共 6 个，对应的合同金额为 4,740 万元，截止 2017 年 3 月 31 日，上述应用系统建设与软件开发中已经完成并得到客户验收确认的子系统共 4 个，对应的合同金额为 3,260 万元，相关子系统已经投入实际使用，公司已经完成合同规定的义务，并取得客户验收确认文件，因此公司根据合同约定以及风险报酬转移的原则，确认了上述应用系统建设中 10 个子系统的收入与成本。公司在 2016 年 12 月 31 日、2017 年 3 月 31 日时点上，根据公司当时掌握的信息及获取的内部和外部证据，在 2016 年度、2017 年第一季度对上述 10 个子系统收入的确认，符合公司制定的收入确认原则及企业会计准则的要求。

硬件设备：根据公司与讷河智慧牧业签署的设备采购合同，公司给讷河智慧牧业提供的硬件设备主要是水处理设备、水冷空调、刮板除渣机、锅炉等，合同总金额为 4,590.71 万元。上述设备均为公司自外部设备供应商采购后向讷河智慧牧业陆续送货安装，讷河智慧牧业于 2017 年 2 月对硬件设备进行了验收，并向公司出具了验收报告。上述硬件设备交付给客户并验收合格后，公司即完成了合同规定的义务，上述硬件设备的主要风险及报酬均已经转移给讷河智慧牧业，收入及成本均可靠计量，公司在取得讷河智慧牧业对硬件设备的整体验收合格报告后，于 2017 年第一季度对硬件设备收入的确认，符合公司制定的收入确认原则及企业会计准则的要求。

智能监控系统建设：智能监控系统是主要实现恒阳农业集团各生产厂区、周界、牧场的智能监控系统，根据公司于 2017 年 11 月 3 日与恒阳农业集团重新签订的《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》，该部分设备由 4,109.29 万元变更为 1,032.76 万元，除智能会议系统外均属于系统产品。截止 2017 年 12 月 31 日，除智能会议系统以外的智能监控系统建设的部署及验收工作已完成，除智能会议系

统以外的智能监控系统建设的主要风险及报酬均已经转移给恒阳农业集团，收入及成本均可靠计量，公司于 2017 年第四季度对智能监控系统建设收入的确认，符合公司制定的收入确认原则及企业会计准则的要求。

二、差错更正原因

根据 2016 年公司与讷河智慧牧业签署的《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》，合同对付款约定如下：合同签订之后 1 个月内，讷河智慧牧业向公司预付 30%合同价款，人民币 50,100,000.00 元；项目验收完成后 3 日，支付 65%合同价款，人民币 108,550,000.00 元，项目验收完成后 3 个月内，支付 5%合同价款，人民币 8,350,000.00 元。

由于讷河智慧牧业无法解决融资问题，无法按照合同的要求履行付款义务。为解决本公司货款问题，经各方友好协商，公司与讷河智慧牧业在 2017 年 11 月 3 日签订《合同解除协议》，以解除双方签订的《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》，同日公司直接与黑龙江农业集团有限公司签订《黑龙江恒阳集团智慧牧业项目建设及服务合同书》，合同总金额不变仍为 1.67 亿元，但合同部分内容及结算方式进行了变更。恒阳农业集团已按照合同约定支付款项计 8100 万元。

在与恒阳农业集团签署合同时了解到，上述于 2016 年完成并经讷河智慧牧业验收的农产品溯源基础管理系统、农牧产品电子商务内容管理平台系统等 6 个子系统，于 2016 年未取得业主恒阳农业集团验收确认，恒阳农业集团确认 10 个软件系统整体完成在 2017 年 2 月末。

综合以上情况，讷河智慧牧业自身无力解决融资问题，无法按照合同约定向公司支付对价，且公司于 2016 年完成并经其验收的六个软件项目，于 2016 年尚未取得最终业主恒阳农业集团验收确认。在编制 2016 年报时，上述 6 个软件项目收入尚不满足“经济利益很可能流入”的条件，公司将其确认为 2016 年度收入不够审慎，应将其确认为 2017 年度收入。

为真实客观公允地反映公司财务状况，基于谨慎性原则，公司就该事项进行会计差错更正，对 2016 年年度报告、2017 年第一季度报告、2017 年半年度报告以及 2017 年第三季度报告涉及的部分财务数据进行更正。

四、具体会计处理

1、对2016年度相关会计科目的调整：

(1) 重庆梅安森科技股份有限公司会计处理

借： 营业收入	47,400,000.00	
贷： 应收账款		47,400,000.00
借： 坏账准备	2,370,000.00	
贷： 资产减值损失		2,370,000.00
借： 所得税费用	355,500.00	
贷： 递延所得税资产		355,500.00
借： 存货	26,700,000.00	
贷： 营业成本		26,700,000.00
借： 预付账款	6,222,040.00	
贷： 管理费用		6,222,040.00

(2) 梅安森元图（北京）软件技术有限公司会计处理

借： 存货	5,379,296.44	
贷： 管理费用		5,379,296.44
借： 营业收入	6,222,040.00	
贷： 预收账款		6,222,040.00

(3) 合并报表会计处理：

借： 预收账款	6,222,040.00	
贷： 营业收入		6,222,040.00
借： 管理费用	6,222,040.00	

贷： 预付账款	6, 222, 040. 00
---------	-----------------

2、对2017年第一季度相关会计科目的调整

(1) 重庆梅安森科技股份有限公司会计处理：

借： 年初未分配利润	47, 400, 000. 00	
贷： 应收账款		47, 400, 000. 00
借： 坏账准备	2, 370, 000. 00	
贷： 年初未分配利润		2, 370, 000. 00
借： 年初未分配利润	355, 500. 00	
贷： 递延所得税资产		355, 500. 00
借： 存货	26, 700, 000. 00	
贷： 年初未分配利润		26, 700, 000. 00
借： 预付账款	6, 222, 040. 00	
贷： 年初未分配利润		6, 222, 040. 00
借： 应收账款	47, 400, 000. 00	
贷： 营业收入		47, 400, 000. 00
借： 资产减值损失	2, 370, 000. 00	
贷： 坏账准备		2, 370, 000. 00
借： 递延所得税资产	355, 500. 00	
贷： 所得税费用		355, 500. 00
借： 营业成本	26, 700, 000. 00	
贷： 存货		26, 700, 000. 00
借： 管理费用	6, 222, 040. 00	
贷： 预付账款		6, 222, 040. 00

借： 管理费用	1, 877, 960. 00	
贷： 应付账款		1, 877, 960. 00

(2) 梅安森元图（北京）软件技术有限公司会计处理：

借： 存货	5, 379, 296. 44	
贷： 年初未分配利润		5, 379, 296. 44
借： 年初未分配利润	6, 222, 040. 00	
贷： 预收账款		6, 222, 040. 00
借： 营业成本	5, 379, 296. 44	
贷： 存货		5, 379, 296. 44
借： 预收账款	6, 222, 040. 00	
贷： 营业收入		6, 222, 040. 00

借： 应收账款	1, 877, 960. 00	
贷： 营业收入		1, 877, 960. 00

(3) 合并报表会计处理：

借： 预收账款	6, 222, 040. 00	
贷： 年初未分配利润		6, 222, 040. 00
借： 年初未分配利润	6, 222, 040. 00	
贷： 预付账款		6, 222, 040. 00
借： 营业收入	6, 222, 040. 00	
贷： 预收账款		6, 222, 040. 00
借： 预付账款	6, 222, 040. 00	

贷： 管理费用 6, 222, 040. 00

借： 营业收入 1, 877, 960. 00

贷： 管理费用 1, 877, 960. 00

借： 应付账款 1, 877, 960. 00

贷： 应收账款 1, 877, 960. 00

五、上述会计差错调整对财务状况和经营成果的影响

1、对2016年年度报告的调整

A、对合并资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2016 年 12 月 31 日		2016 年 12 月 31 日
应收账款	311, 162, 206. 22	-45, 030, 000. 00	266, 132, 206. 22
存货	74, 905, 782. 86	32, 079, 296. 44	106, 985, 079. 30
流动资产合计	526, 971, 505. 89	-12, 950, 703. 56	514, 020, 802. 33
递延所得税资产	19, 814, 210. 36	-355, 500. 00	19, 458, 710. 36
非流动资产合计	393, 879, 552. 77	-355, 500. 00	393, 524, 052. 77
资产总计	920, 851, 058. 66	-13, 306, 203. 56	907, 544, 855. 10
未分配利润	88, 644, 920. 18	-12, 895, 113. 25	75, 749, 806. 93
归属于母公司所有者权益合计	513, 422, 756. 55	-12, 895, 113. 25	500, 527, 643. 30
少数股东权益	17, 110, 976. 78	-411, 090. 31	16, 699, 886. 47
所有者权益合计	530, 533, 733. 33	-13, 306, 203. 56	517, 227, 529. 77
负债和所有者权益总计	920, 851, 058. 66	-13, 306, 203. 56	907, 544, 855. 10

B、对合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2016 年度		2016 年度
一、营业收入	171,408,408.29	-47,400,000.00	124,008,408.29
减：营业成本	107,188,285.52	-26,700,000.00	80,488,285.52
管理费用	62,207,945.72	-5,379,296.44	56,828,649.28
资产减值损失	41,444,807.50	-2,370,000.00	39,074,807.50
二、营业利润	-84,917,960.79	-12,950,703.56	-97,868,664.35
三、利润总额	-75,955,518.72	-12,950,703.56	-88,906,222.28
减：所得税费用	-2,836,787.67	355,500.00	-2,481,287.67
四、净利润	-73,118,731.05	-13,306,203.56	-86,424,934.61
归属于母公司所有者的净利润	-69,898,066.18	-12,895,113.25	-82,793,179.43
少数股东损益	-3,220,664.87	-411,090.31	-3,631,755.18
五、综合收益总额	-73,118,731.05	-13,306,203.56	-86,424,934.61
归属于母公司所有者的综合收益总额	-69,898,066.18	-12,895,113.25	-82,793,179.43
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,220,664.87	-411,090.31	-3,631,755.18
六、每股收益			
（一）基本每股收益	-0.42	-0.079	-0.499
（二）稀释每股收益	-0.42	-0.079	-0.499

C、对母公司资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2016 年 12 月 31 日		2016 年 12 月 31 日
应收账款	297,467,577.63	-45,030,000.00	252,437,577.63

预付账款	10,068,434.11	6,222,040.00	16,290,474.11
存货	68,588,895.41	26,700,000.00	95,288,895.41
流动资产合计	497,244,887.07	-12,107,960.00	485,136,927.07
递延所得税资产	18,900,127.08	-355,500.00	18,544,627.08
非流动资产合计	431,499,673.99	-355,500.00	431,144,173.99
资产总计	928,744,561.06	-12,463,460.00	916,281,101.06
未分配利润	119,596,558.40	-12,463,460.00	107,133,098.40
所有者权益合计	544,374,394.77	-12,463,460.00	531,910,934.77
负债和所有者权益总计	928,744,561.06	-12,463,460.00	916,281,101.06

D、对母公司利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2016 年度		2016 年度
一、营业收入	161,748,004.17	-47,400,000.00	114,348,004.17
减：营业成本	105,160,338.31	-26,700,000.00	78,460,338.31
管理费用	48,954,691.76	-6,222,040.00	42,732,651.76
资产减值损失	36,553,151.01	-2,370,000.00	34,183,151.01
二、营业利润	-68,303,741.34	-12,107,960.00	-80,411,701.34
三、利润总额	-61,100,367.27	-12,107,960.00	-73,208,327.27
减：所得税费用	-2,848,642.57	355,500.00	-2,493,142.57
四、净利润	-58,251,724.70	-12,463,460.00	-70,715,184.70

五、综合收益总额	-58,251,724.70	-12,463,460.00	-70,715,184.70
----------	----------------	----------------	-----------------------

2、对 2017 年第一季报告的调整

A、对合并资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 3 月 31 日		2017 年 3 月 31 日
未分配利润	104,081,963.59	-916,068.89	103,165,894.70
归属于母公司所有者权益合计	528,859,799.96	-916,068.89	527,943,731.07
少数股东权益	14,747,393.67	916,068.89	15,663,462.56

B、对合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 1-3 月		2017 年 1-3 月
一、营业收入	111,476,282.45	47,400,000.00	158,876,282.45
减：营业成本	68,721,913.91	32,079,296.44	100,801,210.35
资产减值损失	5,416,886.52	2,370,000.00	7,786,886.52
二、营业利润	12,114,078.61	12,950,703.56	25,064,782.17
三、利润总额	12,324,600.96	12,950,703.56	25,275,304.52
减：所得税费用	-748,859.34	-355,500.00	-1,104,359.34
四、净利润	13,073,460.30	13,306,203.56	26,379,663.86
归属于母公司所有者的净利润	15,437,043.41	11,979,044.36	27,416,087.77
少数股东损益	-2,363,583.11	1,327,159.20	-1,036,423.91

五、综合收益总额	13,073,460.30	13,306,203.56	26,379,663.86
归属于母公司所有者的综合收益总额	15,437,043.41	11,979,044.36	27,416,087.77
归属于少数股东的综合收益总额	-2,363,583.11	1,327,159.20	-1,036,423.91
六、每股收益			
（一）基本每股收益	0.093	0.072	0.165
（二）稀释每股收益	0.093	0.072	0.165

C、对母公司资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017年3月31日		2017年3月31日
应付账款	113,013,079.41	1,877,960.00	114,891,039.41
流动负债合计	416,865,702.04	1,877,960.00	418,743,662.04
负债合计	419,914,703.04	1,877,960.00	421,792,663.04
未分配利润	138,587,096.11	-1,877,960.00	136,709,136.11
所有者权益合计	563,364,932.48	-1,877,960.00	561,486,972.48

D、对母公司利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017年1-3月		2017年1-3月
一、营业收入	109,920,851.19	47,400,000.00	157,320,851.19
减：营业成本	67,759,252.17	26,700,000.00	94,459,252.17

管理费用	7,941,254.90	8,100,000.00	16,041,254.90
资产减值损失	5,873,343.54	2,370,000.00	8,243,343.54
二、营业利润	17,951,831.80	10,230,000.00	28,181,831.80
三、利润总额	18,111,890.51	10,230,000.00	28,341,890.51
减：所得税费用	-878,647.20	-355,500.00	-1,234,147.20
四、净利润	18,990,537.71	10,585,500.00	29,576,037.71
五、综合收益总额	18,990,537.71	10,585,500.00	29,576,037.71

3、对 2017 年半年报告的调整

A、对合并资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 6 月 30 日		2017 年 6 月 30 日
未分配利润	112,317,377.49	-916,068.89	111,401,308.60
归属于母公司所有者权益合计	536,093,605.88	-916,068.89	535,177,536.99
少数股东权益	12,748,473.54	916,068.89	13,664,542.43

B、对合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 1-6 月		2017 年 1-6 月
一、营业收入	174,808,854.68	47,400,000.00	222,208,854.68
减：营业成本	102,533,534.69	32,079,296.44	134,612,831.13
资产减值损失	9,832,505.08	2,370,000.00	12,202,505.08

二、营业利润	17,611,285.89	12,950,703.56	30,561,989.45
三、利润总额	18,359,385.28	12,950,703.56	31,310,088.84
减：所得税费用	-1,327,468.06	-355,500.00	-1,682,968.06
四、净利润	19,686,853.34	13,306,203.56	32,993,056.90
归属于母公司所有者的净利润	24,049,356.58	11,979,044.36	36,028,400.94
少数股东损益	-4,362,503.24	1,327,159.20	-3,035,344.04
五、综合收益总额	19,686,853.34	13,306,203.56	32,993,056.90
归属于母公司所有者的综合收益总额	24,049,356.58	11,979,044.36	36,028,400.94
归属于少数股东的综合收益总额	-4,362,503.24	1,327,159.20	-3,035,344.04
六、每股收益			
（一）基本每股收益	0.146	0.073	0.219
（二）稀释每股收益	0.146	0.073	0.219

C、对母公司资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017年6月30日		2017年6月30日
应付账款	131,627,923.44	1,877,960.00	133,505,883.44
流动负债合计	439,975,415.27	1,877,960.00	441,853,375.27
负债合计	442,845,416.27	1,877,960.00	444,723,376.27
未分配利润	150,048,700.55	-1,877,960.00	148,170,740.55
所有者权益合计	573,824,928.94	-1,877,960.00	571,946,968.94

D、对母公司利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 1-6 月		2017 年 1-6 月
一、营业收入	169,135,036.84	47,400,000.00	216,535,036.84
减：营业成本	100,968,092.50	26,700,000.00	127,668,092.50
管理费用	14,777,286.76	8,100,000.00	22,877,286.76
资产减值损失	9,791,225.00	2,370,000.00	12,161,225.00
二、营业利润	28,666,292.23	10,230,000.00	38,896,292.23
三、利润总额	29,363,597.98	10,230,000.00	39,593,597.98
减：所得税费用	-1,465,443.44	-355,500.00	-1,820,943.44
四、净利润	30,829,041.42	10,585,500.00	41,414,541.42
五、综合收益总额	30,829,041.42	10,585,500.00	41,414,541.42

4、对 2017 年第三季报告的调整

A、对合并资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 9 月 30 日		2017 年 9 月 30 日
未分配利润	119,064,685.34	-916,068.88	118,148,616.46
归属于母公司所有者权益合计	542,840,913.73	-916,068.88	541,924,844.85
少数股东权益	9,175,892.48	916,068.88	10,091,961.36

B、对合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 1-9 月		2017 年 1-9 月
一、营业收入	205,562,039.42	47,400,000.00	252,962,039.42
减：营业成本	124,542,290.17	32,079,296.44	156,621,586.61
资产减值损失	8,951,997.24	2,370,000.00	11,321,997.24
二、营业利润	18,966,680.68	12,950,703.56	31,917,384.24
三、利润总额	21,698,271.29	12,950,703.56	34,648,974.85
减：所得税费用	-1,163,308.85	-355,500.00	-1,518,808.85
四、净利润	22,861,580.14	13,306,203.56	36,167,783.70
归属于母公司所有者的净利润	30,796,664.43	11,979,044.37	42,775,708.80
少数股东损益	-7,935,084.29	1,327,159.19	-6,607,925.10
五、综合收益总额	22,861,580.14	13,306,203.56	36,167,783.70
归属于母公司所有者的综合收益总额	30,796,664.43	11,979,044.37	42,775,708.80
归属于少数股东的综合收益总额	-7,935,084.29	1,327,159.19	-6,607,925.10
六、每股收益			
（一）基本每股收益	0.186	0.072	0.258
（二）稀释每股收益	0.186	0.072	0.258

C、对母公司资产负债表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017 年 9 月 30 日		2017 年 9 月 30 日

应付账款	113,997,227.54	1,877,960.00	115,875,187.54
流动负债合计	349,277,683.15	1,877,960.00	351,155,643.15
负债合计	396,832,684.15	1,877,960.00	398,710,644.15
未分配利润	160,846,137.62	-1,877,960.00	158,968,177.62
所有者权益合计	584,622,366.01	-1,877,960.00	582,744,406.01

D、对母公司利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
	2017年1-9月		2017年1-9月
一、营业收入	198,213,504.33	47,400,000.00	245,613,504.33
减：营业成本	121,185,672.32	26,700,000.00	147,885,672.32
管理费用	21,789,510.72	8,100,000.00	29,889,510.72
资产减值损失	8,966,310.63	2,370,000.00	11,336,310.63
二、营业利润	37,565,278.29	10,230,000.00	47,795,278.29
三、利润总额	40,284,772.20	10,230,000.00	50,514,772.20
减：所得税费用	-1,341,706.29	-355,500.00	-1,697,206.29
四、净利润	41,626,478.49	10,585,500.00	52,211,978.49
五、综合收益总额	41,626,478.49	10,585,500.00	52,211,978.49

六、本次会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第三届董事会第十九次会议和第三届监事会第十一次会议审议通过。

七、公司董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，更正后的财务报表能更准确地反映公司财务状况，没有损害公司和全体股东的合法权益。因此，同意本次会计差错更正事项。

八、独立董事意见

独立董事认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定。公司本次会计差错的更正，客观、公允地反映了公司的财务状况。董事会关于本次差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定，本次差错更正事项不存在损害公司及股东利益的情形。同意本次会计差错变更事项。

九、监事会意见

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定，董事会关于本次差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。监事会同意本次会计差错更正事项。

十、其他

本次会计差错更正涉及公司已公布的2016年年度财务报告的更正，大信会计师事务所（特殊普通合伙）于2018年2月13日出具了《关于重庆梅安森科技股份有限公司前期会计差错更正情况专项说明》。

目前，公司生产经营正常，公司财务部门正在对公司2017年度经营业绩数据进行进一步汇总核算，客观公允的反映公司经营成果，本次会计差错更正对公司2017年扭亏为盈不会产生重大影响，前期对2017年度业绩的预告暂无调整，最终结果以审计报告为准，同时，公司将按规定及时披露2017年度业绩快报及2017年年度报告。

公司董事会对本次会计差错更正给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉意。为避免此类事情的发生，公司将吸取教训，进一步强化工作人员业务培训，加强与审计机构的沟通，确保公司财务信息准确。

十一、备查文件

- 1、第三届董事会第十九次会议决议；

- 2、第三届监事会第十一次会议决议；
- 3、独立董事对相关事项的独立意见；
- 4、关于重庆梅安森科技股份有限公司前期会计差错更正情况专项说明。

特此公告。

重庆梅安森科技股份有限公司

董 事 会

2018年2月14日